TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 144/2025-GABPRESI

Composição da Comissão de Regimento, Legislação e Jurisprudência do Tribunal de Justiça para o Biênio 2025/2027

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe no artigo 3º, VI, “a”, da Lei Estadual nº 16.208/2017 (Lei de Organização Administrativa Judiciária), no
artigo 4º, XIX, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Ceará e na Resolução nº 11/2017, do Órgão Especial;

CONSIDERANDO a deliberação do Tribunal Pleno, na sessão nº 01/2025, realizada em 30 de janeiro de 2025,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os(as) seguintes Desembargadores(as) para compor a Comissão de Regimento, Legislação e Jurisprudência do Tribunal
de Justiça, biênio 2025/2027:

I – Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha, Presidente;

II – Desembargador Henrique Jorge Holanda Silveira, membro;

III – Desembargador José Ricardo Vidal Patrocínio, membro; e

IV – Desembargadora Jane Ruth Maia de Queiroga, membro suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 31 de janeiro de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA 00144/2025 Disponibilização: 31/01/2025 às 19h22m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/107681 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3476 Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/107681

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE